2. Praecepta traditionalia Ecclesiae accommodentur formis et exigentiis vitae hodiernae, obligationibus substantialibus talium praeceptrum utique retentis ac confirmatis.

In specie, examini subiciatur possilitas cuiusdam praecepti condendi quod imponat abstinentiam quamdam a ludis, spectaculis aliisque modernioribus oblectamentis, ut puta visionibus cinematographicis, etc.

3. Statuantur ac decernantur canones expliciti ac perspicui quibus obligationes vitae moralis familiaris ac socialis particulibus applicationibus ad conditiones vitae modernae non omissis.

5. Problema spectaculorum ac oblectationum (« divertimenti ») in vita moderna ponderetur ac principia moralia et ascetica opportuna subiciantur.

6. Damnetur male intellecta ac immoderata libertas in scribendo ac edendo (« libera di stampa »), et alia id genus profligentur.

Quaestiones de apostolatu

1. Quo arceantur non paucae confusiones in ideis pariter et operibus, iterum asserantur principia theologica circa naturam, fines et formas apostolatus.

2. In specie, confirmetur omnino primatus essentialis apostolatus magisterialis et sacramentalis, clerum urgendo ne illum negligat, nimium ad alias formas apostolatus divertendo.

3. Obligatio apostolica laicorum definiatur, munia ac functiones ipsis propria aperiendo.

Quaestiones disciplinares

1. Graviter moneantur fideles de cavendis tendentiis nationalisticis intra Ecclesiam. in variis nationibus.

2. Solemniter confirmetur ac sanciatur lex coelibatus ecclesiastici.

3. Revisioni et ad simpliciorem formam reductioni disciplinae poenalis, speciatim quoad censuras, provideatur.

4. Unicus redigatur textus Catechismi pro universa Ecclesia qui et norma sit ad alios quosvis catechismos particulares forte conficiendos.

Quaestiones circa vitam religiosam

1. Frenum apponatur nimiae facilitati in fundandis Institutis religiosis et aliis similibus.

2. Ad eflicaciorem obervantiam spiritus consiliorum evangelicorum, praesertim paupertatis et austерitatis vitae, revocentur omnes ad quos spectat.

3. Instarentur relationes magis organicae inter Ordinarios dioecesanos et Superiores Maiores Religionum ut melius opera apostolatus, viribus unitis, exerceantur.

Varia

1. Condantur et evulgentur criteria directiva quoad artem sacram.
2. Examini subiciatur opportunitas creandi duas species programmatum pro studiis ecclesiasticis: ita ut primum rigorose academicum sit, alterum vero brevius et facilius magis charactere pastorali polleat.
3. Attento cultu particularissimo quo de facto hodie Ecclesia prosequitur Sanctum Ioseph, desideratur introductio nominis Sancti Patriarchae in Canonem Missae et in alias textus liturgicos.

P. ANASTASIUS A SS. ROSARIO

Praepositus Generalis

Ordinis Fratrum Discalceatorum

B. Mariae V. de Monte Carmelo

11

REV.MI P. MICHAELIS A IESU

Ministri Generalis Ordinis Ss.mae Trinitatis redemptionis captivorum

Romae, 8 septembbris 1959

Eminentissime Domine,

Perlibenter Tibi significo me laeto gratoque animo Tuas litteras recepisse (Prot. N. 1 C/59-1620), in quibus humanissime rogabas ut mentem meam aperirem circa ea quae in futuro Oecumenico Concilio disseri atque disceptari poterunt.

Consiliis cum fidis doctisque nostri Ordinis sacerdotibus collatis, haec quae sequuntur humillime proponere atque exoptare expediens mihi visum est:

1. Doctrina sic dicta « materialistica », quae Deum adversatur vel ignorat, classum socialium luctam propugnat, hominisque immortalitatem post huius vitae exitum reiicit, iterum solemni damnatione percellatur.

2. Ministris (« pastoribus » et episcopis) sectae protestanticae catholican fidem amplectentibus et in sacram hierarchiam cooptari cupientibus sacri ordines ne denegentur, si praevie in ecclesiasticis disciplinis erudit i donei a loci Ordinario iudicentur. Optandum ut vel ipse presbyteralis ordo et episcopatus conferri possit iisdem, etsi vinculo matrimoniali sint ligati, dummodo optimis moribus fulserint et aptos ad sacra munia obeunda sese exhibuerint; immo ipsis indulgeatur ut in coniugii usu pergere queant. Detimenta ex huiusmodi benignitate Ecclesiae forte obventura propulsari poterunt cooptatione praedictorum ministrorum in clerum orientalis ritus, facultate insuper eis tributa sacra faciendi etiam caeremoniis romanae liturgiae. - Si iidem ministri ad fidem conversi sacerdotali dignitate decorentur, ipsis facilius erit veteres asseclas vel turmatim ad veram Ecclesiam trahere, pericula in pristinos errores relabendi avertere, tentationibus, quae insurgere possent ab gradum iam amissum, efficiacius obsistere, mitiorem vitam inter catholicos agere.

3. Ut aptius novis in dies succrescentibus fidelium necessitatibus provideatur, stabilis exsistat diaconalis ordinis institutio, quo insigniri possint, absque iure ad altiores ordines pervenienti, ii fideles masculini sexus qui, etsi matrimonio copulati, ecclesiasticis disciplinis, praesertim theologicis, sint satis instructi, optimis moribus emineant, resque divinas amore prosequantur. **Ii** in seminario, sive in aliquo collegio vel alio efficaci modo in scientiis sacris erudit, ab Episcopis, salvo iure parochorum aliorumque animarum curam habentibus, in locis praesertim ubi copia desit sacerdotum, potissimum deputentur ad pueros adultosque catechizandos, ad praedicandum Evangelium, ad baptisma sollemniter conferrendum et ad sacram communionem ministrandam.

4. Valde optandum foret, ut Christifideles, qui postremis hisce temporibus quoad legem ieunii et abstinentiae generalibus amplisque gaudent indultis, aliis christiana pietatis et mortificationis operibus hanc Ecclesiae indulgentiam aliquomodo compensent. Quod quidem, partim saltem, obtineri poterit si ipsi ad crebrius (ter, quater... in anno) sacramenta Poenitentiae et Eucharistiae suscipienda adstringantur.

5. Commendanda videtur quam maxime alacrior cooperatio intimiorque coniunctio cleri saecularis et regularis in salute animarum procuranda. Huiusmodi coniunctio et cooperatio mutua aestimatione caritateque roborata ab Ordinariis locorum et Superioribus religiosis, potissimum maioribus, quaerenda, urgenda, firmandoque erit.

6. Quoad rem liturgicam sequentia suggerere libet: a) Ritus consecrationis ecclesiae et altaris ad breviorem formam redigatur; b) quarumdam vestium sacranim vel redundantium vel incommode dignen-

tium (ex. gr. manipuli pro sacerdote in missa, dalmaticae et tunicae pro episcopo in usu pontificalium) usus aboleatur; c) sacerdotibus facultas tribuatur Missam celebrandi absque ministro ubi vera adsit difficultas illum habendi; d) missalis et breviarii romani reformatio quam primum ad exitum perducatur, festa discreta quadam ratione deligantur, et Missae sanctorum Propriique de Tempore cum ditione varietate formularum lectionumque (praesertim ex Evangelic desumptarum) accurate ordinentur; e) partes quaedam divini officii quae nonnisi chorali recitationi apte congruunt in privata recitatione omittantur vel immutentur; f) tandem, ut in calendario liturgico dominicarum festorumque mobilium ordo, necnon rubricarum apparatus evidentior simpliciorque evadat, optandum esset ut festum Paschae quotannis in eadem prorsus die mensis aprilis (quae sit quoque dominica) indesinenter celebretur.

- Hae animadversiones et vota, Eminentissime Domine, pro felici Concilii exitu Tibi patefacula cogitavi, precorque ut meam in scribendo sinceram libertatem benigne indulgere digneris.

Hae occasione utor Tibi ex corde caelestia dona et charismata adiprecandi, Tuique me profiteer in Domino

Oh.mum hum.mum et add.mum servum

P. MICHAEL A IESU

Minister Generalis

Ordinis SS. Trinitatis Redemtionis Captivorum

12

REV.MI P. SANCTIS GATTUSO

*Magistri Generalis Ordinis B. Mariae de Mercede
redemptionis captivorum*

Romae, 9 ianuarii 1960

Eminentissime Princeps,

Gratias, ante omnia, ago pro Jitteris ah Eminentia Vestra Reverendissima mihi die 18 iunii praeteriti anni missis. His litteris opiniones meae de future Oecumenico Concilio petuntur super quattuor quaestiones quae sequuntur: